
     

令和８(2026)年２月２日  

 ☎ 922-9220　FAX　922-9221   

児童数　４３７名（１月１９日現在）

こんなことできるけん発表会

太宰府市高雄２丁目３８５５番地　　

文責　教頭 

　１２月２０日(火)に、なわとびチャレンジを実施しました。
どの学年も１２月から練習を始め、跳ぶ回数を増やしたり新しい
技を身に付けたりしてきた中での本番でした。本年度は、体育館
の空調が整えられてコンディションの良い環境で行うことができ
ました。子どもたちは前跳びや後跳び、片足跳び、交差跳び、二
重跳びなど、今までの練習の成果を十分に発揮することができた
と思います。リズムよく跳び続けながら自己記録を更新する子、
引っかかってもあきらめずに最後まで飛び続ける子、苦手な技に
果敢にチャレンジする子。どの子も自分の力をしっかりと発揮で
きるように頑張り抜くことができました。今回のなわとびチャレ
ンジを通して「最後まで頑張りぬく力」「目標に向かってチャレ
ンジする力」など、今後の子どもたちの支えになってくれると思
います。
　保護者の皆様におかれましてもご多用の中、ご参観いただきあ
りがとうございました。子どもたちの大きな励みとなりました。

なわとびチャレンジ　頑張りました！

　１月２１日(水)～１月２３日(金)の３日間の
昼休みに、ふれあい委員会主催「こんなことで
きるけん発表会」が行われました。１年生から
６年生までの参加に応募してくれた児童が自分
の特技や挑戦したいことを体育館で披露しまし
た。
ダンス、よく飛ぶ紙飛行機の実演と作り方、
ピアノ・バイオリン・リコーダー・鍵盤ハー
モニカの演奏、手品、お手玉等子ども達それ
ぞれの特技を生かした発表があり、会場を盛
上げました。普段からがんばっていることを
自信もって披露する姿、その発表をあたたか
く見守る周りの子ども達の姿がとても素晴ら
しく、心あたたまる時間になりました。発表
した子ども達にとって大きな自信につながっ
たことだと思います。
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日 曜

2 月

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

17 火

19 木

23 月

25 水

26 木

27 金

日 曜

3 火

5 木

16 月

17 火

23 月

24 火

　学校運営協議会

　本日２月２日(月)から、６年生の復習タイムがスタート
しました。復習タイムとは一定期間、来年度に向けて今ま
での学習の復習プリントやキュビナ(ＡＩドリル)を使って、
復習に取り組む時間です。主に基礎・基本の力を確実に付
けていくことを大きなねらいとしています。２月は６年生
が取り組み、３月から順次各学年が取り組んでいくことと
なります。
　６年生の子どもたちは、復習タイムの時間、黙々と問題
に取り組んでいます。１時間に何枚もプリントを進める子、
分からないところを先生に質問してあきらめずに進める子
など、どの子も自分のペースをしっかりと守り頑張ってい
るところです。
　復習タイムで自信をつけ、次への新たなステップへ進ん
でほしいと思います。

　修了式

　大掃除（ワックスがけ）

　委員会活動（最終）

　６年生：マイエプロン

　第５０回　卒業証書授与式

　１～５年：マイエプロン

行　事

　　　　　　　の主な行事予定

復習タイムについて

　クラブ活動（最終）

　２年：水泳学習

　代表委員会

　クラブ活動（３年：クラブ見学　２回目）

　学習参観・学級懇談会　14:00～学習参観、15:00～学級懇談会

　学校保健委員会

　建国記念の日

　　　　　　　の行事予定
行　事

　全校朝会

　復習タイム：６年（2月2,4,5,6,9,10,12,13,16,17,19,20,24日）計13回

　家庭学習強化週間　～13日

　６年：九州国立博物館ツアーズ　平戸モノ語り

　放課後子ども教室（最終）太宰府東中生徒来校予定

　清掃強化週間　～３月３日

　ありがとう集会

　天皇誕生日


